VI. Che ogni mese e in tutte le feste solenni debbano confessarsi e comunicarsi nella sua Chiesa Parrocchiale.

VII. Che ogni giorno debbano recitare almeno la terza parte del SS. Rosario e la sera far l'esame della coscienza, e recitare le litanie della Beatissima Vergine.

VIII. Che non tengano libro alcuno senza prima mostrarlo al proprio Parroco, e averne dal medesimo la licenza.

IX. Che tengano pulita la Chiesa e le sacre suppellettili, come anche la casa, dove abitano.

X. Che non ammettano Sacerdote alcuno a celebrare senza la nostra licenza stampata.

XI. Che non ammettano uomo a pernottare senza licenza del proprio Parroco; che se ivi si rifugiasse qualche delinquente, debbano subito darne parte a Noi o a Monsignor Vicegerente nostro.

XII. Moltomeno ammettere sotto qualsivoglia pretesto o licenza alcuna donna di qual si sia qualità, ancorchè sia sua moglie.

XIII. Che non possano passare ad altra Chiesa o eremo, nè deporre l'abito, e deposto ripigliarlo senza nostra licenza o di Monsignor Vicegerente, sotto pena della privazione dell'abito, dell'imminuità ecclesiastica, e di carcere.

XIV. Che finalmente li RR. Curati, sotto li quali i detti Romiti o custodi dimorano, dovranno invigilare nell'osservanza delle suddette regole, e trovandoli trasgressori gli ammoniscano, e non emendandosi, siano tenuti darne immediatamente avviso a Noi o a detto Monsignor Vicegerente nostro, affinchè si proceda contro di essi alle dovute pene. E perchè in Roma non sono molto stabili li detti custodi, però li detti Parrochi dovranno pubblicare almeno una volta l'anno nella Messa Parrocchiale nel giorno di S. Paolo primo eremita le medesime regole alli Romiti loro parrocchiani, a questo effetto avvisati e congregati.

Questo dì 13 Novembre 1726.

P. Card. Vicario.  
N. A. Canonico Cuggiò Segr.

#### 15. BREVE DE BENEDICTO XIII (16 V 1729).

En él se inserta y confirma el breve de Urbano VIII del 5 X 1638. Ambos están motivados por las quejas del Procurador General de los Frailes Menores de la Observancia Regular de S. Francisco contra los eremitas que abusivamente usan un hábito casi idéntico al de la misma Orden. Fueron publicados en lengua latina e italiana.

*Cfr Bullarium Romanum, T. 22, p. 833-834 y T. 14, p. 671; F. L. FERRARIS, Bibliotheca canonica, III 385-387.*

*Benedictus PP. XIII, etc.*

Alias emanarunt a fel. rec. Urbano PP. VIII praedecessore nostro litterae in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur, vide-licet : Urbanus PP. VIII ad futuram rei memoriam. Cum, sicut di-lectus filius Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Regu-laris Observantiae Sancti Francisci Nobis nuper exponi fecit, quam-plures abutentes habitu Fratrum Tertiiorum Ordinis eiusdem Sancti Francisci, vel simplicem tunicam oblongam cum mantello vel sine eo, absque superiorum praedictae Religionis licentia defe-rant, vel etiam eis caputium aut tunicae adiunctum, aut ipsi man-tello consutum superaddant, eorumque nonnulli extra claustra de-gentes tum scandalose et inopportune sub specie peregrinationis aut alterius emendicati praetextus divagentur, tum etiam aliquas Ec-clesias seu cappellas adscito sibi Eremitarum nomine incolant, ex-indeque maxima apud saeculares scandali materia et pravae opinio-nis erga praedictam religionem ingeratur; Nobis propterea dictus Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, ut tot incommodis et scandalis opportunum aliquod remedium adhibere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eumdem Procuratorem Genera-lem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibus-vis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque eccl-easiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequentes harum serie absol-ventes et absolutum fore censemtes, huiusmodi supplicationibus in-clinati, omnibus et singulis locorum Ordinariis, ac Nostris et Sedis Apostolicae Nuntiis, ubivis terrarum constitutis et degentibus, te-nore praesentium districte praecipiendo mandamus, ne de caetero quemquam praedictam tunicam oblongam, cum, vel sine mantello, absque superiorum praedictae Religionis Minorum de Observantia et cuiusvis Instituti seu Congregationis Ordinis eiusdem Sancti Francisci licentia in scriptis obtenta, quoquomodo deferre permit-tant, utque, si aliquem praemissorum transgressorum repererint, illum carceri mancipandum, tali habitu exuendum, et arbitrariis poenis mulctandum irremissibiliter curent, et praeterea nemini li-citum faciant, etiamsi praedictae Religionis Minorum de Observan-tia, et cuiusvis Instituti seu Congregationis universi Ordinis huius-modi superiorum scripta, seu quovis alio praetextu roborata licentia desuper accesserint, ut habitum huiusmodi cum praedicto caputio, vel tunica, seu mantello, ut praefertur, consulto deferant, sublata eiusdem Ordinis superioribus, ipsisque locorum Ordinariis ac Nun-

ciis Apostolicis, et eorum cuilibet quavis auctoritate licentias huiusmodi cuiquam concedendi, ac demum earumdem tenore praesentium volumus et ordinamus, ut si quispiam tale deferens caputium, vel cum licentia vel sine ea, inventus fuerit, carceris detentione, habitus privatione et aliis arbitrariis poenis ab eisdem Ordinariis et Nunciis omnino puniatur. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, etc.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die 5 Octob. 1638 Pontificatus Nostri anno decimo-sesto. M. A. Maraldus. Loco  Annuli Piscatoris.

Cum autem, sicut dilectus filius modernus Procurator Generalis eiusdem Ordinis, Nobis nuper exponi fecit, nonnulli, praesertim Eremitae, contra praefatum Urbani praedecessoris Litterarum tenorem ac dispositionem ipsorum Fratrum, habitum cum caputio, non sine eorumdem Ordinis ac Fratrum dedecore et perturbatione deferre praesumant, indeque plurima scandala antehac orta fuerint, ac in dies orientur, Nobis propterea dictus Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eiusdem Procuratoris Generalis votis, hac in re, quantum cum Domino possumus, benigne annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censemtes; huiusmodi supplicationibus inclinati de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositorum, qui dilectum filium Ministrum Generalem Ordinis praedicti desuper audierunt, ac narrata attenderunt, consilio, praeinsertas Urbani praedecessoris literas, omniaque et singula in eis contenta, auctoritate Apostolica, tenore praesentium approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiicimus. Praeterea memoratis Eremitis sub poenis in esidem Urbani praedecessoris literis expressis praecipimus, ut pro maiori faciliorique eorum a Fratribus dicti Ordinis discriminine, de caetero ultra barbam, gestent etiam tunicam breviorem, solitumque scapulare longius pallio seu mantello, ad differentiam Tertiariorum Commensalium. Decernentes ipsas praesentes Literas semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia, plenissime suffragari, et ab illis res-